
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26.01.2024г. № 2 

 
« О внесении изменений и дополнений в решение Со-
брания депутатов Троицкого сельсовета Железногор-

ского  района от 22.12.2023 года №15 «О бюджете  муни-
ципального образования «Троицкий сельсовет» Желез-

ногорского района Курской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Троицкий 
сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

 
внести в решение Собрания депутатов  от 22.12.2023 года №15 «О бюд-

жете  муниципального образования «Троицкий сельсовет» Железногорского 
района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
следующие изменения и дополнения: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 3713008 

рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 5369871 рубль 83 ко-

пейки;   

профицит местного бюджета в сумме 1656863  рубля 83 копейки. 

2. Утвердить перечень источников финансирования дефицита бюджета му-

ниципального образования «Троицкий сельсовет» Железногорского района Кур-

ской области на 2024 год согласно приложения 1 к настоящему решению. 

3.  Утвердить прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет: 

в 2024 году, согласно приложению  №2 к настоящему Решению. 
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований: 
4.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-

разделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
местного бюджета на 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Реше-
нию; 

4. 2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета        
на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

4. 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-
тья (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-



 

2 

сти), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 
2024 год согласно приложению №5 к настоящему Решению; 
        5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распро-
страняется на правоотношения, возникшие 01.01.2024г. 

. 
 
 

 
Председатель Собрания депутатов  
Троицкого сельсовета  
Железногорского района                                                                П.Ф. Баранов 
 
Глава Троицкого сельсовета  
Железногорского района                                                                  Л.А. Сопнева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

Приложение №1 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого сель-

совета Железногорского района Курской области 

№15  от «22» декабря 2023 г.  «О бюджете муници-

пального образования «Троицкий сельсовет» Же-

лезногорского района  Курской   области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Троицкого сельсовета Железногорского района 
от 26.01.2024г.№ 2) 

 
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 

 
                                                                                                                         (рублей)                                                                                                                                                    

Код бюджетной клас-
сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование источников финансиро-
вания дефицита бюджета 

Сумма на 
2024 год 

 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
1656863,83 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
1656863,83 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3713008,00 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов 
-3713008,00 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-3713008,00 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-3713008,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5369871,83 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов 
5369871,83 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
5369871,83 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

5369871,83 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

1656863,83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

Приложение №2 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого сель-

совета Железногорского района Курской области 

№15  от «22» декабря 2023 г.  «О бюджете муници-

пального образования «Троицкий сельсовет» Же-

лезногорского района  Курской   области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Троицкого сельсовета Железногорского района 
от 26.01.2024г.№ 2) 

 
Прогнозируемое поступление доходов местного бюджета в 2024 году  

                                                                                                                        (рублей) 

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации 

 
Наименование доходов 

Сумма на 

2024 год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
3 228 424 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 704 842 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
1 704 842 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

1 704 842 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 811 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11 811 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11 811 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 455 340 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 232 069 

1 06 01030 10 0000 110 
 

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

232 069 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 223 271 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 880 896 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

880 896 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 342 375 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений 

342 375 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

56 431 



 

5 

СТВЕННОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в  виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципально-
го имущества (за исключением имущества 
бюджетных и  автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

56 431 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земли после разграничения государ-
ственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участ-
ков бюджетных и автономных учреждений) 

56 431 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских по-
селений (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

56 431 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 484 614 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

484 614 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

349 674 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

349 674 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности  

349 674 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

134 940 

202 35118 00 0000 150 
 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

134 940 

202 35118 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений  
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

134 940 

 
 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3 713 008 

                                                                                                                                                                                                              
 
 
 

 
 
 



 

6 

Приложение №3 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого сель-

совета Железногорского района Курской области 

№15  от «22» декабря 2023 г.  «О бюджете муници-

пального образования «Троицкий сельсовет» Же-

лезногорского района  Курской   области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Троицкого сельсовета Железногорского района 
от 26.01.2024г.№ 2) 

 
Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам муниципального образова-
ния «Троицкий сельсовет» Железногорского района Курской области и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования «Троиц-

кий сельсовет» Железногорского района Курской области на 2024 год  
 

                                                                                                                          (рублей)                                                                                                                                         

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
расходов 

2024 

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО      5369871,83 

Общегосударственные вопросы 01    3804746,83 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-
пального образования 

01 02   484344,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

01 02 71 0 00 
00000 

 484344,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 
00000 

 484344,00 

Обеспечение деятельности и вы-
полнение функций органов местного 

самоуправления 

01 02 71 1 00 
С1402 

 484344,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-

ными фондами 

01 02 71 1 00 
С1402 

100 484344,00 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

01 04   1418300,00 

Муниципальная программа «Разви-
тие муниципальной службы в Троиц-

ком сельсовете Железногорского 
района Курской области» 

01 04 09 0 00 
00000 

 28300,00 



 

7 

Подпрограмма «Реализация меро-
приятий, направленных на развитие 

муниципальной службы» муници-
пальной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Троицком 

сельсовете Железногорского района 
Курской области» 

01 04 09 1 00 
00000 

 28300,00 

Основное мероприятие «Организа-
ция деятельности и развития  муни-

ципальной службы» 

01 04 09 1 01 
00000 

 28300,00 

Мероприятия, направленные на раз-
витие муниципальной службы 

01 04 09 1 01 
С1437 

 13300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 
С1437 

200 13300,00 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение деятельности  муници-

пальной службы 

01 04 09 1 01 
С1493 

 15000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 
С1493 

200 15000,00 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

01 04 73 0 00 
00000 

 1390000,00 

Обеспечение  деятельности адми-
нистрации  муниципального образо-

вания 

01 04 73 1 00 
00000 

 1390000,00 

Обеспечение деятельности и вы-
полнение функций органов местного 

самоуправления 

01 04 73 1 00 
С1402 

 1390000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-

ными фондами 

01 04 73 1 00 
С1402 

100 735000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 
С1402 

200 655000,00 

Резервные фонды 01 11   1 000 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 78 0 00 
00000 

 1 000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 
00000 

 1 000 

Резервный фонд местной админи-
страции 

01 11 78 1 00 
С1403 

 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 
С1403 

800 1 000 

Другие общегосударственные во-
просы 

01 13   1901102,83 

Реализация государственных  01 13 76 0 00 00000  1901102,83 



 

8 

функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 

Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 

01 13 76 1 00 00000  1901102,83 

Выполнение других (прочих) обяза-
тельств органа местного самоуправ-
ления 

01 13 76 1 00 С1404  1901102,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 509739,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 1391363,83 

Национальная оборона 02    134910,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   134910,00 

Непрограммная деятельность орга-
нов местного самоуправления 

02 03 77 0 00 
00000 

 134910,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

02 03 77 2 00 
00000 

 134910,00 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 
51180 

 134910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 03 77 2 00  
51180 

200 134910,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

03    111500,00 

Обеспечение пожарной безопас-
ности 

03 10   111500,00 

Муниципальная программа «Сниже-
ние рисков и смягчение последствий 
ЧС природного и техногенного харак-
тера в Троицком сельсовете Желез-
ногорского района Курской области» 

03 10 13 0 00 
00000 

 111500,00 

Подпрограмма «Обеспечение по-
жарной безопасности населения» 
муниципальной программы «Сниже-
ние рисков и смягчение последствий 
ЧС природного и техногенного ха-
рактера в Троицком сельсовете Же-
лезногорского района Курской обла-
сти» 

03 10 13 1 00 
00000 

 111500,00 

Основное мероприятие «Создание 
эффективной системы пожарной 
безопасности и обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасности 
в границах сельсовета» 

03 10 13 1 01 
00000 

 111500,00 

Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности в границах насе-
ленных пунктов поселений 

03 10 13 1 01 
С1415 

 111500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 03 10 13 1 01 200 111500,00 



 

9 

обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

С1415 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

05    725795,00 

Благоустройство 05 03   725795,00 

Муниципальная программа «Ком-
плексная программа благоустройства 
территории Троицкого сельсовета 
Железногорского района Курской об-
ласти» 

05 03 07 0 00 00000  725795,00 

Подпрограмма «Организация и со-
держание прочих объектов благо-
устройства» муниципальной про-
граммы «Комплексная программа 
благоустройства территории Троиц-
кого сельсовета Железногорского 
района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  725795,00 

Основное мероприятие «Благо-
устройство населенных пунктов 
сельсовета» 

05 03 07 3 01 00000  725795,00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  725795,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 725795,00 

Социальная политика 10 00   592920,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   592920,00 

Муниципальная  программа «Соци-
альная защита и поддержка населе-
ния  Троицкого сельсовета Железно-
горского района Курской области» 

10 01 02 0 00 
00000 

 592920,00 

Подпрограмма «Социальная под-
держка отдельных категорий граж-
дан» муниципальной  программы 
«Социальная защита и поддержка 
населения  Троицкого сельсовета 
Железногорского района Курской 
области» 

10 01 02 2 00 
00000 

 592920,00 

Основное мероприятие «Выплата 
пенсии за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 
и лиц, осуществлявших полномочия 
выборного должностного лица мест-
ного самоуправления на постоянной 
основе в муниципальном образова-
нии «Троицкий сельсовет» 

10 01 02 2 01 
00000 

 592920,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 02 2 01 
С1445 

 592920,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 02 2 01 
С1445 

300 592920,00 

 
 



 

10 

Приложение №4 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого сель-

совета Железногорского района Курской области 

№15  от «22» декабря 2023 г.  «О бюджете муници-

пального образования «Троицкий сельсовет» Же-

лезногорского района  Курской   области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Троицкого сельсовета Железногорского района 
от 26.01.2024г.№ 2) 

 
Ведомственная  структура расходов местного  бюджета   

на 2024 год                                                                                                                                                                       

                                                                                                                          (рублей)       

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
расходов 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО  001     5369871,83 

Администрация Троицкого 
сельсовета Железногорского 

района 

001     5369871,83 

Общегосударственные вопросы 001 01    3804746,83 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-
ципального образования 

001 01 02   484344,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образова-

ния 

001 01 02 71 0 00 
00000 

 484344,00 

Глава муниципального образова-
ния 

001 01 02 71 1 00 
00000 

 484344,00 

Обеспечение деятельности и вы-
полнение функций органов мест-

ного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 
С1402 

 484344,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 
С1402 

100 484344,00 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-
нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

001 01 04   1418300,00 

Муниципальная программа «Раз-
витие муниципальной службы в 
Троицком сельсовете Железно-

горского района Курской области» 

001 01 04 09 0 00 
00000 

 28300,00 



 

11 

Подпрограмма «Реализация ме-
роприятий, направленных на раз-

витие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Раз-
витие муниципальной службы в 
Троицком сельсовете Железно-

горского района Курской области» 

001 01 04 09 1 00 
00000 

 28300,00 

Основное мероприятие «Органи-
зация деятельности и развития  

муниципальной службы» 

001 01 04 09 1 01 
00000 

 28300,00 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

 13300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

200 13300,00 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение деятельности  муни-

ципальной службы 

001 01 04 09 1 01 
С1493 

 15000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 1 01 
С1493 

200 15000,00 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

001 01 04 73 0 00 
00000 

 1390000,00 

Обеспечение  деятельности адми-
нистрации  муниципального обра-

зования 

001 01 04 73 1 00 
00000 

 1390000,00 

Обеспечение деятельности и вы-
полнение функций органов мест-

ного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

 1390000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

100 735000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

200 655000,00 

Резервные фонды 001 01 11   1 000 

Резервные фонды органов мест-
ного самоуправления 

001 01 11 78 0 00 
00000 

 1 000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 
00000 

 1 000 

Резервный фонд местной админи-
страции 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 
С1403 

800 1 000 

Другие общегосударственные 
вопросы 

001 01 13   1901102,83 

Реализация государственных  001 01 13 76 0 00  1901102,83 



 

12 

функций, связанных с общего-
сударственным управлением 

00000 

Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 

001 01 13 76 1 00 
00000 

 1901102,83 

Выполнение других (прочих) обя-
зательств органа местного само-
управления 

001 01 13 76 1 00 
С1404 

 1901102,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 
С1404 

200 509739,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 
С1404 

800 1391363,83 

Национальная оборона 001 02    134910,00 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

001 02 03   134910,00 

Непрограммная деятельность ор-
ганов местного самоуправления 

001 02 03 77 0 00 
00000 

 134910,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

001 02 03 77 2 00 
00000 

 134910,00 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариа-
ты 

001 02 03 77 2 00 
51180 

 134910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00  
51180 

200 134910,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

001 03    111500,00 

Обеспечение пожарной без-
опасности 

001 03 10   111500,00 

Муниципальная программа «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий ЧС природного и техногенно-
го характера в Троицком сельсове-
те Железногорского района Кур-
ской области» 

001 03 10 13 0 00 
00000 

 111500,00 

Подпрограмма «Обеспечение по-
жарной безопасности населения» 
муниципальной программы «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий ЧС природного и техноген-
ного характера в Троицком сель-
совете Железногорского района 
Курской области» 

001 03 10 13 1 00 
00000 

 111500,00 

Основное мероприятие «Создание 
эффективной системы пожарной 
безопасности и обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасно-
сти в границах сельсовета» 

001 03 10 13 1 01 
00000 

 111500,00 

Обеспечение первичных мер по- 001 03 10 13 1 01  111500,00 



 

13 

жарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений 

С1415 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 
С1415 

200 111500,00 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 

001 05    725795,00 

Благоустройство 001 05 03   725795,00 

Муниципальная программа «Ком-
плексная программа благоустрой-
ства территории Троицкого сельсо-
вета Железногорского района Кур-
ской области» 

001 05 03 07 0 00 
00000 

 725795,00 

Подпрограмма «Организация и со-
держание прочих объектов благо-
устройства» муниципальной про-
граммы «Комплексная программа 
благоустройства территории Тро-
ицкого сельсовета Железногорско-
го района Курской области» 

001 05 03 07 3 00 
00000 

 725795,00 

Основное мероприятие «Благо-
устройство населенных пунктов 
сельсовета» 

001 05 03 07 3 01 
00000 

 725795,00 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 
С1433 

 725795,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 
С1433 

200 725795,00 

Социальная политика 001 10 00   592920,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   592920,00 

Муниципальная  программа «Со-
циальная защита и поддержка 
населения  Троицкого сельсовета 
Железногорского района Курской 
области» 

001 10 01 02 0 00 
00000 

 592920,00 

Подпрограмма «Социальная под-
держка отдельных категорий 
граждан» муниципальной  про-
граммы «Социальная защита и 
поддержка населения  Троицкого 
сельсовета Железногорского рай-
она Курской области» 

001 10 01 02 2 00 
00000 

 592920,00 

Основное мероприятие «Выплата 
пенсии за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служа-
щих и лиц, осуществлявших пол-
номочия выборного должностного 
лица местного самоуправления на 
постоянной основе в муниципаль-
ном образовании «Троицкий сель-
совет» 

001 10 01 02 2 01 
00000 

 592920,00 



 

14 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

001 10 01 02 2 01 
С1445 

 592920,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

001 10 01 02 2 01 
С1445 

300 592920,00 

 
 
                                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

Приложение №5 

к Решению  Собрания депутатов Троицкого сель-

совета Железногорского района Курской области 

№15  от «22» декабря 2023 г.  «О бюджете муници-

пального образования «Троицкий сельсовет» Же-

лезногорского района  Курской   области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Троицкого сельсовета Железногорского района 
от 26.01.2024г.№ 2) 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государ-

ственным программам муниципального образования « Троицкий  сельсо-
вет» Железногорского района Курской области и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на 2024 год  

                                                                                                                          (рублей)    

Наименование ЦСР ВР Сумма 
расходов 

2024 

1 2 3 4 

ВСЕГО    5369871,83 

Обеспечение функционирования главы муни-
ципального образования 

71 0 00 00000  484344,00 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  484344,00 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

71 1 00 С1402  484344,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 484344,00 

Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы в Троицком сельсовете Же-
лезногорского района Курской области» 

09 0 00 00000  28300,00 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Троицком сельсовете 
Железногорского района Курской области» 

09 1 00 00000  28300,00 

Основное мероприятие «Организация деятель-
ности и развития  муниципальной службы» 

09 1 01 00000  28300,00 

Мероприятия, направленные на развитие му-
ниципальной службы 

09 1 01 С1437  13300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 13300,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
деятельности  муниципальной службы 

09 1 01 С1493  15000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 С1493 200 15000,00 

Обеспечение функционирования местных ад-
министраций 

73 0 00 00000  1390000,00 

Обеспечение  деятельности администрации  
муниципального образования 

73 1 00 00000  1390000,00 



 

16 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

73 1 00 С1402  1390000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 735000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 655000,00 

Резервные фонды органов местного само-
управления 

78 0 00 00000  1 000 

Резервные фонды 78 1 00 00000  1 000 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  1 000 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1 000 
Реализация государственных  функций, 
связанных с общегосударственным управ-
лением 

76 0 00 00000  1901102,83 

Выполнение других обязательств муниципаль-
ных образований 

76 1 00 00000  1901102,83 

Выполнение других (прочих) обязательств ор-
гана местного самоуправления 

76 1 00 С1404  1901102,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 509739,00 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 1391363,83 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

77 0 00 00000  134910,00 

Непрограммные расходы органов местного са-
моуправления 

77 2 00 00000  134910,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

77 2 00 51180  134910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00  51180 200 134910,00 

Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий ЧС природного и техно-
генного характера в Троицком сельсовете Же-
лезногорского района Курской области» 

13 0 00 00000  111500,00 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной без-
опасности населения» муниципальной про-
граммы «Снижение рисков и смягчение по-
следствий ЧС природного и техногенного ха-
рактера в Троицком сельсовете Железногор-
ского района Курской области» 

13 1 00 00000  111500,00 

Основное мероприятие «Создание эффектив-
ной системы пожарной безопасности и обеспе-
чение первичных мер пожарной безопасности в 
границах сельсовета» 

13 1 01 00000  111500,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в границах населенных пунктов поселений 

13 1 01 С1415  111500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 111500,00 



 

17 

Муниципальная программа «Комплексная про-
грамма благоустройства территории Троицкого 
сельсовета Железногорского района Курской 
области» 

07 0 00 00000  725795,00 

Подпрограмма «Организация и содержание про-
чих объектов благоустройства» муниципальной 
программы «Комплексная программа благо-
устройства территории Троицкого сельсовета 
Железногорского района Курской области» 

07 3 00 00000  725795,00 

Основное мероприятие «Благоустройство насе-
ленных пунктов сельсовета» 

07 3 01 00000  725795,00 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  725795,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 725795,00 

Муниципальная  программа «Социальная за-
щита и поддержка населения  Троицкого сель-
совета Железногорского района Курской обла-
сти» 

02 0 00 00000  592920,00 

Подпрограмма «Социальная поддержка от-
дельных категорий граждан» муниципальной  
программы «Социальная защита и поддержка 
населения  Троицкого сельсовета Железногор-
ского района Курской области» 

02 2 00 00000  592920,00 

Основное мероприятие «Выплата пенсии за 
выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих и лиц, осуществлявших полномочия 
выборного должностного лица местного само-
управления на постоянной основе в муници-
пальном образовании «Троицкий сельсовет» 

02 2 01 00000  592920,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пен-
сиям муниципальных служащих 

02 2 01 С1445  592920,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

02 2 01 С1445 300 592920,00 

 


